na... XIII. *De initio medicine.*—*Medicina est que corporis uel tuetur...* des. *ita per hanc corpus curatur.* Explicit liber quartus feliciter. Amen. 5 (fol. 43). Incipit liber quintus. *De legibus.* [Capitula]. I. *De auctoribus legum...* XXVII. *De penis in legibus constitutis.*—*Moses gentis hebreæ primus omnium...* des. *quod omnibus per naturam concessum est. Quod autem serpentem gallo et simia in culleum saerentur. cum serpente ideo quia nihil tam uenenosum quam est serpens. sicut et parricida. cum gallo ideo quia ille qui patrem trucidat lucis auctorem extinguit. gallus enim auctor es lucis. cum simia uero quia sub specie hominis monstrum est parricida.* (fol. 48 v.). *De temporibus.* [Capitula]. I. *De cronice uocabulo...* XII. *De discriptione temporum.*—*Cronica grece dicitur que latine temporum series appellatur...* des. *Residuum sexte etatis tempus. deo soli est cognitum.* Explicit liber quintus. 6 (fol. 53 v.). Incipit liber sextus. *De sanctis scribaturis.* [Capitula]. I. *De nouo et ueteri testamento...* VIII. *De officiis.*—*Vetus testamentum ideo dicitur quia...* des. *de rebus execrandorum fiebant.* Explicit liber sextus. 7 (fol. 63 v.). Incipit liber septimus. [Capitula]. I. *De deo...* XLIII. *De ceteris fidelium nominibus.*—*Beatissimus jheronimus uir eruditissimus...* des. *qui miscebatur populo dei grecum est.* Explicit liber septimus. 8 (fol. 76). Incipit liber octabus. [Capitula]. I. *De elesia et synagoga...* XI. *De diis gentium.*—*Elesia grecum est quod in latinum uertitur conuocatio...* des. *et aprica rura lenis incedas.* Explicit. 9 (fol. 87). Incipit liber nonus. Capitula. I. *De linguis gentium...* VIII. *De reliquis nominibus.*—*Linguarum diuersitas exorta est in edificatione turris...* des. *propter ipsam animi leuitatem in tutela consistere.* 10 (fol. 100 v.). Incipit liber decimus. *Horigo quorundam nominum id est unde veniant...* des. *indagatores alatores pressores.* Explicit liber decimus. 11 (fol. 109 v.). *Libri ethimologiarum partis secunde liber undecimus.* [Capitula]. *De homine et partibus eius...* *De transformatis.*—*Natura dicta ab eo quod nasci aliquid faciat...* des. *caudaque minabitur unca.* Explicit liber undecimus. 12 (fol. 117). Incipit liber duodecimus. [Capitula]. I. *De pecoribus et iumentis...* VIII. *De minutis uolatilibus.*—*Homnibus animantibus adam primum uocabula indidit...* (falso al fin; llega hasta las palabras del

capítulo I, núm. 44:) *brebior autem spanis hac numidis.* (conf. edic. Lindsay).